日建連発第１２２号

令 和 ５ 年 ８ 月 吉 日

都道府県建築士会事務局長 様

ご担当者 様

公益社団法人日本建築士会連合会

事務局

（公印省略）

「民間(七会)連合協定工事請負契約約款契約関係書式」等の価格改定について

平素は本会の各種活動にご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、表題の件につきまして、民間(七会)連合協定工事請負契約約款委員会より価格改定

の申出がございました。つきましては、誠に遺憾ではございますが、下記の通り商品価格を

改定させていただくこととなりました。

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．民間(七会)連合協定工事請負契約約款委員会からのお知らせ

本約款の価格につきまして、製作等の価格を出来るだけ安価に設定してまいりましたが、

今般、印刷資材並びに本文用紙等の価格が著しく上昇され、また、配送につきましても、運

送侘配便)費並びに梱包資材の値上げがあり、出版社からの値上げ要請がございました。

つきましては、当委員会約款および関係書式について、価格改定する旨の決議を行いまし

たので通知いたします。

なお、販売体制にはこれまで通りで変更はございません。

何卒、よろしくお取り計らい下さいますようお願い申し上げます。

２．価格改定時期

令和5年10月1日以降

３．価格

◎旧価格

単位：円

書式名（１組単価）
販売価格

税抜 税込み

民間(七会)連合協定

工事請負契約約款
\ 0,846 \ 0,930

◎新価格

単位：円

書式名（１組単価）
販売価格

税抜 税込

民間(七会)連合協定

工事請負契約約款
\ 1,000 \ 1,100